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Protokół Nr 23/16 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 17 marca 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.20-13.10. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Masłów. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wniesienia przez Województwo 

Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów 

w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji 

i Transferu Technologii Sp. z o.o. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa    

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

5. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXI sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1.  

Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Masłów. 
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W dyskusji, w której głos zabrali: Wiceprzewodniczący Sejmiku - Andrzej Pruś, 

Wicemarszałek Województwa - Jan Maćkowiak, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki rozmawiano na temat udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Masłów na budowę pomnika Świętego Jana Pawła II, w związku  

z przypadającą w roku bieżącym 25. rocznicą Jego wizyty na Ziemi Świętokrzyskiej. Pytano 

o koszt wykonania ww. pomnika. Oznajmiono, że wynosi on 120 tys. zł. Ponadto 

poinformowano, że jego autorem jest kielecki artysta Michał Pronobis. Doceniono 

umiejętności artysty i walory artystyczne ww. projektu. Zwrócono uwagę, że będzie  

on wizytówką Masłowa. W podsumowaniu oceniono, że pomoc dla Gminy Masłów jest 

celowa ze względu na znaczenie przedsięwzięcia dla dziedzictwa kulturowego regionu,  

w szczególności pielęgnowania polskości i rozwijania i kształtowania świadomości 

narodowej i lokalnej.  

 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektu uchwały. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Masłów. 

Opinia Nr 108/16 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2. 

Pan Karol Kaczmarski - Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji  

i Transferu Technologii w Kielcach przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia 

przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia 

dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Świętokrzyskie 

Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali:  radny Bartłomiej Dorywalski, wicemarszałek 

województwa Jan Maćkowiak, prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji  

i Transferu Technologii w Kielcach i zastępca przewodniczącego Komisji rozmawiano  

na temat sytuacji Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach. 

Przypomniano, że w listopadzie ubiegłego roku walne zgromadzenie wspólników ŚCIiTT Sp. 
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z o.o. podjęło uchwałę o kontynuowaniu działalności, w związku z czym Spółka wystąpiła  

o dokapitalizowanie, by zabezpieczyć środki na działalność operacyjną i zabezpieczenie 

płynności w perspektywie najbliższego roku. Podkreślono ogromne zaangażowanie Prezesa 

Zarządu ŚCIiTT w Kielcach w prowadzenie przedsiębiorstwa. Wskazano  

na położenie nacisku przez Prezesa na funkcjonowanie publiczne i niekomercyjne jednostki. 

Nadmieniono, że działalność misyjna i  komercyjna uzupełniają się nawzajem. Ponadto 

poinformowano, że obecne środki, jakie posiada ŚCIiTT w Kielcach, wystarczą do 2018 roku. 

Jedynie w przypadku rozwoju o nowe segmenty, może pojawić się potrzeba dodatkowych 

środków. Wspomniano również o realizacji przez spółkę zleceń pozaprojektowych.  

W podsumowaniu oceniono, że warto dokapitalizować ŚCIiTT w Kielcach, ze względu  

na widoczną równowagę pomiędzy ekonomią a misją.  

 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektu uchwały. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego 

i objęcia dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. 

 

Opinia Nr 109/16 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa  przedstawiła 2 projekty 

uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043 oraz 4 projekty uchwał w sprawie 

zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

 

Informacja zawarta jest w uzasadnieniach do ww. projektów uchwał (załącznik 7). 

 

Dodatkowo Skarbnik Województwa poinformowała, że 10 marca br. odbyło się posiedzenie 

Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, w trakcie którego 

Najwyższa Izba Kontroli przedstawiała swoją informację. Przypomniała, że przeprowadzona 

przez nich kontrola w zakresie spółek komunalnych wykazywała wiele nieprawidłowości. 
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Obecnie natomiast Najwyższa Izba Kontroli stoi na stanowisku, że działalność, która służy 

tworzeniu warunków rozwoju gospodarczego w województwie nie wykracza poza sferę 

użyteczności publicznej. Wobec tego - w odniesieniu do wszystkich spółek, które prowadzą 

fundusze pożyczkowe, poręczeniowe, udzielanie gwarancji - uznano, że jest to zgodne  

z prowadzona polityką rozwoju. Uznano, że wszelkiego typu spółki, które były przejęte  

od wojewodów jako agencje rozwoju regionalnego, także prowadzą działalność, która nie 

powinna być kwestionowana, gdyż dotyczy sfery użyteczności publicznej. Nie mniej jednak 

zaznaczyła, iż Najwyższa Izba Kontroli stoi na stanowisku, że potrzebna jest zmiana  

w zakresie przepisów prawnych. Stąd projekt zmiany ustawy o samorządzie województwa  

w art. 13 ust. 2 proponuje się rozszerzenie zakresu spółek, które wykraczają poza sferę 

użyteczności publicznej. Rozbudowanie o spółki w zakresie budowy i utrzymania 

infrastruktury technicznej, świadczenia usług na rzecz województwa oraz wojewódzkich osób 

prawnych w zakresie udzielania pożyczek, poręczeń, gwarancji, świadczonych poza 

systemem bankowym, ale wszystko w ramach strategii rozwoju województwa.  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektów uchwał. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów 

uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043. 

Opinie Nr 110/16 i 111/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 8, 9 do protokołu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do czterech projektów 

uchwał w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok.  

Opinie Nr 112/16, 113/16, 114/16 i 115/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 10, 11, 12, 13 

do protokołu.  

 

Ad 4. 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie zakończono. 
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                                                                                         Zastępca Przewodniczącego Komisji  

 

        

         Bogusława Wypych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec - Pronobis 

 

 


